РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  муниципальное бюджетное общеобразовательное

 учреждение г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №31»
346510, г. Шахты Ростовская область, ул. Милиционная, 20

тел. (8636) 23-03-60, 23-02-90, е-mail: school31@shakhty-edu.ru

_____________________________________________________________________________________________________________________________

_

ПРИКАЗ

28.02.2024                                                                                                                                        № 34

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ №31 г. Шахты

от 16.10.2023 № 195 «Об утверждении списка детей для лагеря,

организованного МБОУ СОШ №31 г. Шахты, осуществляющей

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время

(с дневным пребыванием)» и Положение о лагере, организованном

МБОУ СОШ №31 г. Шахты, осуществляющей организацию отдыха

и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)

В рамках реализации Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с постановлением

Администрации города Шахты от 02.11.2023 №3690 «Об организации и обеспечении отдыха и

оздоровления детей» и на основании приказа Департамента образования г. Шахты от  27.02.2024

№ 57 «О внесении изменений в приказ Департамента образования г. Шахты от 13.09.2018 №

312», в целях расширения мер поддержки для участников специальной военной операции и

членов их семей (несовершеннолетних детей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ от 16.10.2023 № 195 «Об утверждении списка детей

для лагеря, организованного МБОУ СОШ №31 г. Шахты, осуществляющей организацию отдыха

и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием)» (далее - приказ).

2. Пункт 1 приказа от 16.10.2023 №195 читать в следующей редакции:

«1. Обеспечить в приоритетном порядке организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) следующих категорий:

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой или

попечительством;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в

приемных семьях;

- одаренных детей, проживающих в малоимущих семьях;

- детей-инвалидов;

- детей с ограниченными возможностями здоровья;

- детей с отклонениями в поведении, состоящих на различных видах профилактического

учета;

- детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с

помощью семьи;

- детей из семей участников специальной военной операции.»

3. В пункт 2 приказа от 16.10.2023 № 195 добавить подпункт 2.8 в редакции:

«2. 8 для детей из семей участников специальной военной операции:

mailto:school31@shakhty-edu.ru

- копия справки из Военного комиссариата или воинской части, подтверждающая факт

участия родителя (законного представителя) в специальной военной операции;

- копия свидетельства о рождении, подтверждающая степень родства с участником

специальной военной операции».

4. Внести изменения в Положение о лагере, организованном МБОУ СОШ №31 г. Шахты,

осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с

дневным пребыванием):

4.1. подпункт 2.5. Положения о лагере, организованном МБОУ СОШ №31 г. Шахты,

осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с

дневным пребыванием) читать в следующей редакции:

2.5. в приоритетном порядке на организацию отдыха и оздоровления в школьном лагере

имеют обучающиеся следующих категорий:

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой или

попечительством;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в

приемных семьях;

- одаренных детей, проживающих в малоимущих семьях;

- детей-инвалидов;

- детей с ограниченными возможностями здоровья;

- детей с отклонениями в поведении, состоящих на различных видах профилактического

учета;

- детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с

помощью семьи;

- детей из семей участников специальной военной операции»;

4.2. подпункт 2.5.1. Положения о лагере, организованном МБОУ СОШ №31 г. Шахты,

осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с

дневным пребыванием) читать в следующей редакции:

2.5.1. «Сформировать на каждого учащегося пакет документов, подтверждающих

категорию, дающую право на отдых и оздоровление детей в каникулярное время:

        - для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

или попечительством,

           - копия постановления об установлении опеки или попечительства;

           - для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в

приемных семьях,

           - копия постановления о передаче ребенка в приемную семью;

           - для одаренных детей, проживающих в малоимущих семьях,

           - подтверждение статуса малоимущей семьи специалистами ДТСР г. Шахты по запросу

образовательной организации, предоставлении справки родителями (законными

представителями) из ДТСР г. Шахты о подтверждении статуса- «малоимущая семья»;

           - справка образовательной организации об успехах ребенка, подтверждающая наличие

призовых мест: в спорте, в конкурсах, олимпиадах, смотрах, фестивалях и т. д;

            - для детей- инвалидов - справка МСЭ;

            - для детей с ограниченными возможностями здоровья - заключение ПМПК;

            - для детей с отклонениями в поведении, состоящих на различных видах

профилактического учета,

            - выписка из протокола заседания Совета профилактики (внутришкольный учет);

            - информация ПДН УМВД РФ по г. Шахты (учет ПДН);

            - копия постановления на учет в КДН и ЗП при Администрации г. Шахты (учет КДН и

ЗП);

            - для детей, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с

помощью семьи:

- 1]ьт1I1.Iска I-r:] банка даI{ных социiLцьно опасных семей
- длrr ]{еl,ей из семей участников специальной военной операции:
- i(опия справки из Военттого комиссариата или воинской части, подтверждающаяl факr,

участия родителя (законного представителя) в специальной военной операции;
- коПия свидетельс'гва о рождении, подтвер}кда}ощая степень родства с уLIаIст,никоN,{

спе]{иiiJIьнсlii востrrтой опера]]ии).
5. Конr,рсlль исIrоJт}Iения приказа возложить на заместителя директора по ВР Барбашину И.t{,

l{ирсltl,ор М.И. Шеховцова

С приказом ознакомлена:

л
,, 1,8 ,> *эдlл!ф 2024г. Барбашина

lJlrpбirrllиrll }i, I {,

t l 1 ý(1.]()]]-()_l-(l()

	346510, г. Шахты Ростовская область, ул. Милиционная, 20
	тел. (8636) 23-03-60, 23-02-90, е-mail: school31@shakhty-edu.ru
	______________________________________________________________________________________________________________________________